[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                           №
Об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Обнинск» № 6, внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 2557-п «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2016-2019 годы», внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск»
В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению, удовлетворения необходимой потребности в регулярных пассажирских перевозках, а  также на основании статьи 12, пункта 1 статьи 25, статьи 26 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", пункта 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 6 Закона Калужской области от 29.02.2016 N 55-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Калужской области», пункта 7 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования "Город Обнинск", постановления Администрации города Обнинска от 18.08.2016 N 1303-п "Об утверждении порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования "Город Обнинск", протокола комиссии по обследованию  муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом категории «М3» и «М2» на территории муниципального образования «Город Обнинск» и разработке их паспортов от 26.12.2019 и на  основании  письма  прокуратуры  города  Обнинска  от _________ №______,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Город Обнинск» (далее — Муниципальный маршрут № 6) с наименованием маршрута в виде начального и конечного остановочного пунктов: «ИАТЭ НИЯУ МИФИ - ИАТЭ НИЯУ МИФИ» и наименованием промежуточных остановочных пунктов: «ул. Калужская — Муз. школа — ул. Энгельса — 39 мкр-н — Фантазия».
2. Внести изменения в Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2016-2019 годы» (далее - Документ планирования), утвержденный постановлением Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 2557-п:
2.1. Абзац первый пункта 2.2. Документа планирования изложить в новой редакции:
«2.2. Маршрутная сеть города Обнинска состоит из 22 муниципальных маршрутов регулярных перевозок (далее - маршрут регулярных перевозок).».
3. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск» (далее — Постановление) следующие изменения:
3.1. Исключить строку № 6 из Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденного в приложении к Постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу с __________г.
5. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации, а также на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономическому развитию Ананьева Г.Е.
Глава Администрации города                                                                             В.В.Шапша
Пояснительная записка
С целью развития регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск», Администрацией города Обнинска установлен муниципальный маршрут  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Город Обнинск» № 17, начальный – конечный остановочные пункты: «Привокзальная площадь» - «Привокзальная площадь», наименование промежуточных остановочных пунктов: «Универмаг — Поликлиника — Торговый Центр — завод «Сигнал» - Дворец культуры  - 32 мкрн. - Дом для Дома — пр. Маркса — 39 мкрн. - Фантазия — ИАТЭ — Фантазия - 39 мкрн. - пр. Маркса — Дом для дома -  32 мкрн. - Дом связи — завод «Сигнал» - Бассейн — Поликлиника — Универмаг -  гост. Юбилейная».  Установленный маршрут обусловлен необходимостью в пассажироперевозках иногородних студентов ИАТЭ НИЯУ МИФИ прибывающих в город посредством железнодорожного сообщения и межмуниципальными маршрутами, а также имеется обращение  и.о. директора ИАТЭ НИЯУ МИФИ в адрес Главы Администрации города Обнинска В.В. Шапши об установлении данного маршрута. В связи с этим планируется внесение изменений в постановление Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск», а именно отмена муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Город Обнинск» № 6, так как на сегодняшний день начало движения по регулярному муниципальному маршруту   № 6 ,  по которому осуществляется движение до ИАТЭ НИЯУ МИФИ, осуществляется от автобусной остановки «Муз. Школа», что не обеспечивает в полной мере потребность  в пассажирских перевозках до ИАТЭ НИЯУ МИФИ. Администрацией города Обнинска проведена процедура торгов по определению пассажироперевозчика на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальному маршруту № 17, победителем которой стало муниципальное предприятие «Обнинское пассажирское автотранспортное предприятие», в связи с открытием нового маршрута потребность в регулярном муниципальном маршруте № 6 отсутствует, что также подтверждается протоколом заседания комиссии по обследованию муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом категории «М3» и «М2» на территории муниципального образования «Город Обнинск» и разработке их паспортов от 26.12.2019.
ПРОЕКТ